ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДӘҮЛӘТ СОВЕТЫ КАРШЫНДАГЫ ЯШЬЛӘР ИЖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

Тел.: (843) 267-64-63.

E-mail: omp.rt@tatar.ru.

420060, Казан шәһәре, Ирек мәйданы, 1

Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке заседаний Муниципальных молодежных парламентов Республики Татарстан

Заслушав и обсудив информацию ответственного секретаря Общественной молодежной палаты И.И. Суфиярова о повестке заседаний муниципальных молодежных парламентов Республики Татарстан, Общественная молодежная палата при Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛА:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Членам Общественной молодежной палаты, избранным от муниципальных районов и городских округов, при формировании повестки заседаний муниципальных молодежных парламентов включать рекомендованные вопросы в повестку дня.
- 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Общественной молодежной палаты (К.А. Владимирова).

Председатель Общественной молодежной палаты



Т.Р. Камалетдинов

г. Казань, 13 апреля 2015 года № 57-III ОМП Приложение к решению Общественной молодежной палаты при Государственном Совете Республики Татарстан от 13 апреля 2015 года № 57-III ОМП

Рекомендации к повесткам дня расширенных заседаний муниципальных молодежных парламентов с участием представителей Совета Общественной молодежной палаты при Государственном Совете Республики Татарстан, республиканских и муниципальных органов власти Республики Татарстан, руководителей Советов муниципальных образований

- 1. О поддержке добровольческого движения (утвержденная постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 5 октября 2012 года №830 «О поддержке добровольческого движения в Республике Татарстан»):
- рекомендовать исполнительным муниципальных комитетам внедрить образований Республики Татарстан (далее ИКМО PT) перечень использование личной книжки добровольца, разработать преимуществ для владельцев личных книжек;
 - принятие профильной комиссии, разработка плана работы на год.
- 2. О деятельности муниципального «Волонтерского корпуса 70-летия Победы»:
 - рекомендовать ИКМО РТ:

создать штаб по проведению мероприятий, проводимых в рамках федерального проекта,

определить ответственных лиц от ИКМО РТ, входящих в данный штаб,

- разработать план мероприятий на год.
- 3. О деятельности Аграрного молодежного объединения Республики Татарстан:

Рекомендовать ИКМО РТ:

- создать районное отделение региональной общественной организации «Аграрное молодежное объединение Республики Татарстан»,
- оказать поддержку в предоставлении помещения и оргтехники для работы районного отделения,
 - принять муниципальную программу «Сельская молодежь»,
- рассмотреть возможность выделения финансовых средств из бюджета муниципального района на реализацию данной программы,
 - определить комиссию по реализации работы с сельской молодежью.

- 4. О деятельности общественной организации «Совет детских организаций Республики Татарстан».
 - Рекомендовать ИКМО РТ:
- создать филиал общественной организации «Совет детских организаций Республики Татарстан»,
- оказать поддержку в предоставлении помещения и оргтехники для работы филиала,
- принять муниципальную программу «Молодежь муниципального образования Республики Татарстан»,
- рассмотреть возможность выделения финансовых средств из бюджета муниципального района на реализацию работы данного движения,
- определить комиссию по реализации работы развития детского движения в районе.
- 5. О деятельности общественной организации «Союз молодежи предприятий и организаций Республики Татарстан».

Рекомендовать ИКМО РТ:

- создать филиал общественной организации «Союз молодежи предприятий и организаций Республики Татарстан»,
- оказать поддержку в предоставлении помещения и оргтехники для работы филиала,
- принять муниципальную программу, взяв за основу Концепцию реализации потенциала молодежи, занятой в организациях Республики Татарстан, на 2014 2018 годы (утвержденная постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 22 августа 2014 года № 604),
- рассмотреть возможность выделения финансовых средств из бюджета муниципального района на реализацию данной программы,
 - определить комиссию по реализации работы с работающей молодежью.
 - 6. О проведении 70-летия Победы в Великой Отечественной войне:
- определить комиссию по патриотическому воспитанию молодежи муниципального образования Республики Татарстан,
- рекомендовать ИКМО РТ разработать сводный план мероприятий, посвященных празднованию данной даты, с участием детских и молодежных общественных объединений муниципального района, направить его в комиссию по патриотическому воспитанию для включения в план муниципального молодежного парламента.
- 7. Участие молодежи муниципального района в федеральных и окружных молодежных форумах (Молодежный форум Приволжского федерального округа «iВолга 2015», Всероссийский молодежный форум «Таврида»).

- 8. Участие членов муниципального молодежного парламента в проекте «Молодой депутат».
- рекомендовать организаторам проекта включать членов муниципального молодежного парламента в число участников.
- поручить профильной комиссии разработать план мероприятий по участию членов муниципального молодежного парламента в избирательных компаниях Совета муниципального образования республики.
- 9. Поручить профильной комиссии разработать план поддержки общественного движения «Без бергэ»,
 - рекомендовать ИКМО РТ поддержать данный проект.
- 10. Создание и поддержка муниципального центра молодежных (студенческих) формирований по охране общественного порядка.